

Forstander på Vejstrup Efterskole takker af efter 10 år

Med et tungt, men håbefuldt hjerte, annoncerer Vejstrup Efterskole, at Michael Bjørn, der har været forstander siden 2015, har truffet beslutningen om at træde tilbage fra sin stilling for at påbegynde et nyt kapitel som chefkonsulent hos UCL. Her skal han være med til at styrke samarbejdet med lokale og regionale uddannelsesmiljøer herunder idrætsefterskoler og -højskoler.

"Det er med stor tak, vi fra bestyrelsens side siger farvel til Michael Bjørn. Med sin faglighed, personlighed og sit store netværk – især inden for gymnastikkens verden – har Michael Bjørn på bedste vis arbejdet for skolen og sat sit positive og personlige præg på Vejstrup Efterskoles fornemme udvikling gennem de sidste 10 år. Vi vil komme til at savne dig som forstander, men ikke mindst som person. Bestyrelsen ønsker dig held og lykke i livet og med dine nye udfordringer."

HENNING MORITZEN
BESTYRELSESFORMAND, VEJSTRUP EFTERSKOLE

Forstander Michael Bjørn har i tæt samarbejde med skolens medarbejdere været en afgørende figur i udviklingen af Vejstrup Efterskoles pædagogiske profil. Her har han blandt andet gået forrest med koncepter som VÆREDYGTIGHED og MAVE (mod, accept, vedholdenhed og empati), som er tiltag, der styrker elevernes læring, dannelse og personlige udvikling.



"Det har været 10 helt forrygende år, hvor vi har flyttet Vejstrup et rigtig godt sted hen. Vi har et kanon efterskoletilbud med fede linjer inden for gymnastik, dans og fitness, som i kombination med vores involverende tilgang til de boglige fag, skaber rammerne for et helt særligt fællesskab på Sydfyn med masser af personlig udvikling, læring, gymnastik og idræt. Tilsammen udvikler det vores elever og gør dem klar til at håndtere de udfordringer, de vil møde i deres ungdomsuddannelser og senere i livet. Alt det er udviklet i tæt samarbejde med kompetente og dedikerede medarbejdere, så vi sammen har været med til at sætte den pædagogiske dagsorden samt bidraget til at styrke dansk gymnastik – både på skolen, men også ude i foreningslivet".

MICHAEL BJØRN
FORSTANDER, VEJSTRUP EFTERSKOLE

Skal styrke samarbejdet med idrætsefterskoler og -højskoler

Efter sommerferien bliver Michael Bjørn tilknyttet sin nye stilling som chefkonsulent hos UCL Erhvervsakademi og Professionshøjskole. Her får han til opgave at styrke samarbejdet med lokale og regionale uddannelsesmiljøer herunder idrætsefterskoler og idrætshøjskoler.

Michael Bjørn skal arbejde med at understøtte rekruttering af studerende til pædagoguddannelsen og den kommende læreruddannelse i Svendborg, der forventes at starte op i 2026. Derudover skal han være med til via samarbejder med idrætsefterskoler og -højskoler at skabe nye muligheder for pædagog- og lærerstuderende hos UCL.

"Jeg har et stort netværk og mange års erfaring, som jeg kan bruge til at bidrage til rekrutteringen ved at få sat fokus på det betydningsfulde arbejde, der ligger i at være lærer og pædagog. Derudover vil jeg sætte fokus på det, som Svendborg har at tilbyde studerende både med en helt ny campus samt de mange muligheder, der er i byen. Den kombination er med til at sætte rammen for et tilbud med et enormt potentiale, som virkelig bør fremme interessen for pædagog- samt læreruddannelsen i Svendborg."

MICHAEL BJØRN
FORSTANDER, VEJSTRUP EFTERSKOLE

Uddannelsescheferne for pædagog- og læreruddannelsen hos UCL glæder sig til det kommende samarbejde, der skal understøtte UCL's satsning på Sydfyn.

"Vi står foran nogle spændende år med en ny og attraktiv campus på havnen i Svendborg. Vi har haft et fantastisk samarbejde med Svendborg Kommune om etableringen af den nye campus. Vi er derfor glade for, at vi har kunnet tiltrække en kapacitet som Michael Bjørn til at arbejde med rekruttering til både pædagoguddannelsen og den kommende læreruddannelse."

ANDERS NØRGAARD
UDDANNELSESCHEF FOR PÆDAGOGUDDANNELSERNE I UCL

"Vi glæder os meget til at få en læreruddannelse til Svendborg, og vi tager det seriøst at få skabt et solidt grundlag for at komme godt fra start med Svendborgs nye campus. Med næsten 10 års erfaring som forstander på en idrætsefterskole har Michael Bjørn et enestående netværk i det sydfynske. Han har også et indgående kendskab til væsentlige målgrupper for vores pædagog- og læreruddannelser, som har og får en stærk bevægelsesprofil."

SØREN SMEDEGAARD
UDDANNELSESCHEF FOR LÆRERUDDANNELSERNE I UCL

Glidende overgang fra Vejstrup Efterskole til UCL

Michael Bjørn starter i sin nye stilling hos UCL pr. 01. august 2024. I en overgangsperiode frem til årsskiftet er han tilknyttet UCL i begrænset omfang, mens han stadig vil være forstander på Vejstrup Efterskole. Han tiltræder sin stilling hos UCL på fuld kraft pr. 01. januar 2025. Søgningen efter en ny forstander påbegyndes snarest.

Opstarten vil forløbe sideløbende med en rekrutteringsproces på Vejstrup, hvor bestyrelse og medarbejdere skal finde en ny forstander, der er klar til at bringe stafetten videre fra Michael Bjørn, der fortsætter som forstander, indtil hans afløser er fundet. Han vil være sikker på, at der er god tid til at finde den rigtige kandidat til posten, samt sørge for at den nye forstander er kørt godt i stilling, inden han selv forlader posten.

"Det er vigtigt for mig at efterlade skolen i trygge hænder. Jeg ønsker at arbejde tæt sammen med bestyrelsen og medarbejderne for at sikre en glidende overgang, så den nye forstander er godt klædt på til at føre skolens vision videre."

MICHAEL BJØRN
FORSTANDER, VEJSTRUP EFTERSKOLE

For yderligere information, kontakt:

Michael Bjørn
Forstander, Vejstrup Efterskole
29 25 49 23
mb@vejstrup.dk

Anders Nørgaard
Uddannelseschef for Pædagoguddannelserne i UCL
23 74 12 00
anno@ucl.dk

Søren Smedegaard
Uddannelseschef for Læreruddannelserne i UCL
28 66 88 84
sosm@ucl.dk